



روئای جمهوری ایران و عراق روایت دو کشور را برادرانه، تاریخی و فرهنگی دانستند و بر ضرورت تلاش برای توسعه، تقویت و تحکیم همه جانبه مناسبات تهران- یغداد بویژه افزایش همکاری ها و تبادلات تجاری و اقتصادی دو کشور در راستای تامین منافع دو ملت تاکید کردند.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در گفتگوی تلفنی با «برهم صالح» رئیس جمهور عراق، ضمن تبریک پیشاپیش فرا رسیدن عید سعید فطر و ابراز خرسندی از اینکه امروز روند سیاسی در عراق به نتیجه مثبتی رسیده و همه گروه ها و طوایف عراقی در کنار هم قرار گرفتند و کابینه جدید در این کشور تشکیل و از پارلمان رای مثبت گرفته است، تاکید کرد: ثبات سیاسی در عراق برای منطقه حائز اهمیت است و مطمئنا این روند پیش زمینه بازایی نقش برجسته عراق در منطقه خواهد بود.

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز کشورهای منطقه با مشکلات فراوانی همچون کاهش قیمت نفت، همه گیری ویروس کرونا، معضلات امنیتی و مهمتر از همه مداخلات آمریکا در امور داخلی کشورها مواجه هستند، اظهار داشت: توسعه همه جانبه روابط و همکاری‌های میان دولت‌ها و ملت‌های دوست میتواند برای عبور از مشکلات راهگشا باشد.

روحانی با بیان اینکه سیاست اصولی ایران تقویت مناسبات و همکاری‌های همه‌جانبه با عراق است، گفت: جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته در کنار دولت و ملت عراق خواهد بود و خواهان حفظ حاکمیت عراق و عدم مداخلات قدرت‌های خارجی در سرنوشت ملت و دولت این کشور است.

رئیس جمهور توسعه روابط و همکاری‌های اقتصادی ایران و عراق را حائز اهمیت عنوان کرد و افزود: باید تلاش کنیم تا مبادلات تجاری دو کشور را رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی در تمامی مرزهای مشترک به روال قبلی بازگرد؛ ضمن اینکه با برنامه ریزی‌های دو کشور امیدوارم در آینده سطح روابط اقتصادی دو کشور بیش از پیش افزایش یابد.

برهم صالح رئیس جمهور عراق نیز در این گفتگو با تبریک متقابل فرا رسیدن عید سعید فطر در روزهای آتی و آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه مبارک رمضان، روابط دو کشور را در سطح مطلوبی ارزیابی کرد و بر ضرورت تلاش همه‌جانبه مسوولان دو کشور در راستای توسعه بیش از پیش مناسبات و همکاری‌های فی‌مابین تاکید کرد.

رئیس جمهور عراق با اشاره به اهمیت روابط سیاسی دو کشور، تاکید کرد: ثبات و امنیت عراق نیازمند همکاری کشورهای دوست و همسایه بویژه جمهوری اسلامی ایران است.

برهم صالح با تشریح تلاش‌ها و فعالیت‌های سیاسی انجام شده در جهت همکاری گروه‌ها احزاب و طوایف مختلف عراقی برای تعیین نخست‌وزیر در این کشور، گفت: تحقق حاکمیت و سیادت عراق یک ضرورت انکار ناپذیر است که می‌بایست برای تصمیم‌گیری آینده این کشور به رسمیت شناخته شده و قدرتهای خارجی نباید در تعیین سرنوشت این کشور دخالتی داشته باشند.

رئیس جمهور عراق با اشاره به مداخلات مخرب قدرتهای خارجی در منطقه، اظهار داشت: منطقه خاورمیانه تاب و تحمل بحران‌های جدید را ندارد و از این نظر دخالت بیگانگان در منطقه باید به سرعت پایان یابد.

واکنش مقتدی صدر به برافراشتن پرچم همجنس‌گرایان در عراق توسط اتحادیه اروپا

رهبِر جریان صدر عراق به برافراشته شدن پرچم همجنس‌گرایان توسط هیئت اتحادیه اروپا در عراق واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری المعلومه برافراشته شدن پرچم همجنس‌گرایان توسط هیئت اتحادیه اروپا در عراق با همکاری سفارت کانادا و انگلیس در روز جهانی مبارزه با هراس از همجنس‌گرایان واکنش‌های شدیدی را از سوی مسئولان عراقی به دنبال داشت.

مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق در واکنش این اقدام را انتقال معصیت و الحاد و آداب‌بایستند از جوامع دیوانه غرب به جوامع اسلامی دانست.

وی از دولت عراق خواست پاسخ جدی به این اقدام اتحادیه اروپا و سفارت‌های کانادا و انگلیس بدهد. رهبر جریان صدر همچنین از پارلمان خواست عاملان را محاکمه کرده و اتحادیه اروپا را به عذرخواهی وادار کند.

صدر همچنین خواهان برافراشته شدن پرچم‌های اسلامی و مسیحی و بهبودی بر فراز سفارت‌های عراق در کشورهای اتحادیه اروپا در واکنش به این اقدام شد.

وی گفت: جامعه همجنس‌گرایان بیماران روانی هستند و ادیان آسمانی به شدت از این مسئله نهی کرده‌اند.



کوه جنوبی نیروی حافظ صلح به سودان جنوبی می‌فرستد

تأخیر بیندازند.اواخر مارس بیشتر نیروهای کوه جنوبی در سودان جنوبی به کشورشان بازگشتند اما هیچ نیرویی به جای آن‌ها فرستاده نشد و تنها ده‌ها سرباز برای انجام مأموریت نظارت در آنجا باقی ماندند.

یک مسئول در وزارت دفاع کوه جنوبی اعلام کرد: ما با دولت سودان جنوبی و سازمان ملل برای استقرار سریع سری دوازدهم تماس برقرار کردیم.

سختگوی وزارت امور خارجه هشدار داد:

عواقب هر اقدام نابخر دانه علیه کشتی‌های ایران به عهده آمریکا است

به رای شود. وکلای وی و سفارت ایران پیگیر موضوع است. از همه ابزارها تلاش می‌کنیم تا بیگناهی وی را اثبات کنیم.

هر اقدام آمریکا علیه کشتی‌های ما با واکنش قاطع ایران روبه‌رو می‌شود

موسوی در مورد جزئیات کشتی‌هایی که آمریکا تهدید به توقیف آنها کرده است، اظهار داشت: کشتی حامل سوخت بوده و به سمت ونزوئلا در حال حرکت است. این کشتی‌ها رسماً و قانوناً در حال تجارت قانونی هستند و هیچ مانع قانونی بر سر راه این تجارت مشروع وجود ندارد. اگر آمریکایی‌ها از این تجارت خوششان نمی‌آید، به خودشان مربوط است. امیدواریم دست به اقدام احقانه‌ای نزنند. اگر چنین اقدامی را انجام دهند با واکنش قاطع ایران روبه‌رو خواهند شد.

رد ادعاهایی بر توافق ایران و روسیه درباره آینده بشار اسد

سختگوی وزارت امور خارجه در مورد ادعاهای مطرح شده مبنی بر توافق ایران و روسیه در مورد آینده بشار اسد عنوان کرد: ما این ادعا را رد می‌کنیم. روابط ما با سوریه نزدیک، دوستانه و استراتژیک است. نه ما و نه هیچ کشور دیگری در جایگاهی نیستند که برای دولت و ملت سوریه تصمیم‌گیری کنند. این ملت سوریه است که تصمیم می‌گیرد چه کسانی بر سرکار باشند. این خبرسازی‌ها صحیح نیست.

وی در مورد ادعای سفیر سوئیس مبنی بر اینکه دارایی‌ها بلوکه شده ایران در کانال سوئیس جریان دارد، گفت: تلاش می‌کنیم کالای که آمریکایی‌ها بعد از مدت‌ها با سروصدا راندازی کرده ولی اقدام خاصی انجام نشده را فعال کنیم. آمریکایی‌ها ادعا می‌کنند مواد غذایی و دارو تحریم نیست و اگر این ادعا را دارند اجازه دهند دارایی‌ها و منابع ایران در این کانال فعال شود تا مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه در مورد راندازی یک کانال بشردوستانه از سوی کره جنوبی هم اظهار داشت: اقدامات اولیه و ریزنی‌ها در سطح سیاسی انجام شده است. نمی‌دانم دولت کره جنوبی توانسته مجوزهای لازم را از آمریکا بگیرد یا خیر.

درخواست ما این است که دارایی‌ها و پول‌های ایران در قالب‌های مختلف وارد کشور شود. با این حال، جزئیات نهایی این مسئله را باید از مقامات بانک مرکزی پرسید.

که مانع از مبادله قانونی میان کشورها و تحریم و ایجاد مزاحمت میان کشورها شوند. رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه ادامه داد: ما از طریق سفیر سوئیس در تهران، هم از طریق نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد و هم نامه ظریف به دبیرکل سازمان ملل هشدارهای لازم را داده و متذکر شدیم که عواقب آن برعهده آمریکا در صورت هر گونه اقدام نابخردانه است.

تکذیب ادعاهای درباره کشته شدن اتباع افغان در خاک ایران

موسوی درباره نتایج کمیسیون مشترک مرزی ایران و افغانستان پیرو ماجرای هریرود گفت: همه جای دنیا کنترل مرزها امر مهمی است و ورود اتباع خارجی باید با مجوز و قانونی باشد. برخی‌ها هم سعی می‌کنند به صورت غیرقانونی وارد یک کشور شوند و وظیفه مرزبانان عدم انجام این کار است. وی افزود: ضمن احترام به دولت افغانستان و اینکه پذیرای میلیون‌ها شهروندان افغان در ایران هستیم، مایلیم رفت و آمدها به شکل قانونی باشد و اتباع این کشور قانونی وارد کشور شوند اما قاچاقیان انسان و مواد مخدر و همچنین گروه‌های تروریستی هستند می‌خواهند به شکل غیرقانونی وارد کشور شوند.

سختگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه در شب مورد ادعا هیچ گزارشی از سوی دستگاه مرزبانان، امنیتی و نظامی ما بیان نشده است، اظهار داشت: شرایط جوی آن شب هم مساعد نبوده و معلوم نیست آن افراد چگونه جان باخته‌اند. ما این ادعا را که آن واقعه در خاک ایران و توسط عوامل جمهوری اسلامی ایران بوده را رد کردیم.



العبادی: در حمله داعش آمریکا یک دلار هم کم‌کمان نکرد

حیدر العبادی در اظهاراتی بی سابقه تاکید کرد که در هنگام حمله داعش به عراق در سال ۲۰۱۴، آمریکا پشت عراق را خالی کرده و یک دلار هم به آن کمک نکرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از المعلومه، حیدر العبادی، نخست‌وزیر پیشین عراق در گفتگویی تلویزیونی تصریح کرد: زمانی که گروه تروریستی داعش آمد، آمریکا پشت عراق را خالی کرد و یک دلار هم به آن کمک نکرد. آمریکا اگر در ازای کمک خود چیزی دریافت نکند، به عراق کمک نخواهد کرد.

هزاران تونسی با امضای طوماری از طریق آنلین، خواستار تحقیق درباره منابع مالی راشد الغنوشی رئیس کنونی پارلمان تونس و رهبر جنبش «النهضة» تشکیل اسلامگرای اخوان المسلمین در این کشور شدند.

به گزارش ایسنا، طبق این دادخواست جمعی فعالان تونسی راشد الغنوشی رهبر «النهضة» به صورت ناگهانی از یک مرد معمولی قبل از انقلاب سال ۲۰۱۱ که قدرت را به دست گرفت به یکی از ثروتمندترین افراد تونس بعد از انقلاب تبدیل شده است.

در متن این دادخواست که با استقبال گسترده‌ای از فعالان سیاسی و مدنی در «فیسبوک» روبرو شده و تاکنون ۵ هزار امضا برای آن جمع شده، آمده است: «راشد الغنوشی در سال ۲۰۱۱ به تونس بازگشت و هیچ فعالیت اقتصادی یا مالی قبل یا بعد از این تاریخ جز در حوزه سیاسی نداشت، با وجود عدم انجام هر گونه کار اقتصادی یا تجاری، ممکن است مردم تونس بدانند که او در مدت ۹ سال چگونه و از چه روشی به یکی از ثروتمندترین افراد این کشور تبدیل شده است؟»

به گزارش العربیه، در متن همچنین آمده است: «منابع رسانه‌ای ثروت راشد الغنوشی را یک میلیارد دلار تخمین زدند

جمع آوری هزار امضا برای تحقیق درباره ثروت رئیس پارلمان تونس

در حالی که سایر منابع رسانه‌ای ثروت او را ۸ برابر این مبلغ تخمین زده‌اند این مبلغ یعنی معادل یک پنجم بودجه کل دولت تونس است، بنابراین او چگونه و از کجا این همه ثروت را به دست آورده است؟»

تونسی‌ها با راه انداختن این فراخوان و امضای طوماری از هزاران شهروند، امیدوارند با باز کردن پرونده مالی الغنوشی و بررسی حساب‌های بانکی‌اش این ابهام در باره ثروت بزرگ او از بین برود. امضا کنندگان این دادخواست پیشنهاد تشکیل کمیته مستقلی متشکل از سازمان‌های ملی مانند: اتحادیه کارگری تونس، معاونت حقوقی و اداره حسابداری و کمیته بررسی‌های مالی و بانک مرکزی تونس را دادند.

آنها تاکید کردند که خواستار بررسی دقیق ثروت مالی همه سیاستمداران میلیونر مسلط بر قدرت در تونس به ویژه راشد الغنوشی به عنوان رهبر بزرگترین حزب در کشور شدند.

امضا کنندگان از رئیس قوه قضائیه خواستند تا با تحقیق سالم و منصفانه منابع ثروت الغنوشی و خانواده او را مشخص و شفاف‌سازی کنند.

مبلغ مالی مشکوک که از خارج وارد شده است

حامیان این دادخواست محاسبه و بررسی اموال الغنوشی

وزارت دفاع کوه جنوبی اعلام کرد نیروهای حافظ صلح را به سودان جنوبی اعزام می‌کند.

به گزارش خبرگزاری یونپاخ کوه جنوبی قرار بود دوازدهمین سری از نیروهای این کشور که شامل ۳۰۰ سرباز است چند ماه پیش به سودان جنوبی اعزام شود اما جویا از کوه جنوبی و کشورهای دیگر درخواست کرده بود به دلیل شیوع کرونا اعزام نیروهایشان را به

تروریست‌های داعش در عراق از طریق هوایی کمک دریافت می‌کنند

کمیسر کمیته بین‌المللی حقوق بشر در خاورمیانه از دریافت اطلاعات درباره وجود هواپیماهای باری و بالگرد در سه استان عراق برای کمک به داعش از طریق هوایی خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از شفق نیوز، هیتم ابوسعید، کمیسر کمیته بین‌المللی حقوق بشر در خاورمیانه گفت، این کمیته نسبت به اطلاعات به دست آمده از دفتر عراق درباره وجود و اسناد و مدارک پیرامون کمک هواپیماهای باری و هلیکوپتر به نیروهای داعشی در استان‌های صلاح الدین، نینوا و دیالی نگران است. وی با بیان اینکه از این گزارش غافلگیر نشده است، گفت: همه گزارش‌هایی که قبلاً به طرف‌های بین‌المللی ارسال کرده نشان می‌دهد که گروه‌های تکفیری به ویژه پس از اینکه برخی از طرف‌های بین‌المللی عبور آنها به مرزهای عراق و سوریه را هموار کردند، همچنان حضور دارند.

ابوسعید ادامه داد، بازگشت تروریسم به خاورمیانه از نفع کسی نیست و ممکن است در نتیجه اصرار برخی طرف‌ها برای آنکه خاورمیانه منطقه تسویه حساب‌های سیاسی باقی بماند بدبختی و آوارگی دو چندان شود.

حملات گروه تروریستی داعش از ماه آوریل تاکنون در شهرهای مختلف عراق افزایش یافته است.

ارسال تجهیزات نظامی جدید آمریکا به حسکه

نیروهای آمریکایی مجدداً با نقض قوانین بین‌المللی تجهیزات لجستیکی و نظامی را از عراق وارد خاک سوریه کردند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه(سانا)، منابع محلی در استان حسکه اعلام کردند: نیروهای آمریکایی ۵۰ خودرو و کامیون و تعدادی خودروی زرهی را به همراه تجهیزات لجستیکی و سلاح به منطقه رملان وارد کردند. قرار است این محموله‌ها به پایگاه‌های آمریکا در شمال سوریه در حومه جنوبی حسکه منتقل شود. نیروهای آمریکایی اخیراً نیز کاروان‌های نظامی را شامل تجهیزات لجستیکی و سلاح وارد شهر قاشملی کردند.

واکنش حماس به تشکیل دولت جدید اسرائیل

سختگوی جنبش مقاومت اسلامی حماس در سخنانی گفت که تشکیل دولت اسرائیل چالش‌های فلسطین را بیشتر می‌کند اما ملت فلسطین بدون توجه به آن به مبارزه قانونی‌شان ادامه خواهند داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، حازم قاسم، سختگوی جنبش حماس فلسطین در سخنانی نسبت به تشکیل کابینه جدید رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد.

وی در این باره گفت: تشکیل دولت جدید اسرائیل و اضافه شدن جنایتکاران جنگی به دولت تندرو راستگرایی آن چالش‌های فلسطینی‌ها را بیشتر و بیشتر خواهد کرد. حازم قاسم افزود: ملت فلسطین اعتنایی به تشکیل کابینه جدید دولت اسرائیل نخواهد کرد و به مبارزه قانونی خود تا بازگرداندن کامل سرزمین و مقدسات خود از آن نخواهد نشست و با کرامت بر روی اراضی آزاد شده خود زندگی خواهد کرد.وی در ادامه تاکید کرد که در شرایط کنونی برای مقابله با سیاست‌های این دولت تندرو که به دنبال الحاق و اشغال رسمی کرانه باختری است، آنچه مورد نیاز است این است که ملت فلسطین همه تلاش‌ها و توان خود را در این راستا یکجا به کار بگیرند و متحد باشند.

تیمی از چین برای تحقیق درباره علت مرگ سفیر شان به اسرائیل می‌رود

براساس گزارش رسانه‌ها، تیمی از متخصصان چینی برای بررسی مرگ ناگهانی سفیر این کشور در تل آویو به سرزمین‌های اشغالی سفر می‌کنند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک روز یکشنبه اخباری از پیدا شدن جسد دووی سفیر چین در اسرائیل در داخل آپارتمان‌ش در حومه تل آویو منتشر شد.

روزنامه‌ها آرتس به نقل از منابع مطلع گزارش داد، متخصصان چینی بعد از ورود به اسرائیل وارد قرنطینه نمی‌شوند. این تیم، تحقیقات داخلی به عمل خواهد آورد و فعالیت‌هایش را با سفارت چین هماهنگ می‌کند. این روزنامه همچنین گزارش داد، جسد سفیر چین درون تخته‌پوش پیدا شد و از آنجایی که هیچ‌گونه علائمی از خشونت روی بدن او دیده نمی‌شود، این دیپلمات ظاهراً در خواب مرده است. این سفیر ماه فوریه منصوب شده بود و پیش از آن در سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۹ سفیر چین در لوکران بود. دو وی از چهره‌های منتقد مایک پامپئو، وزیر امور خارجه آمریکا بود.